
(erner, mbiemer, firrne) 

U afishua sot ne date ---------------------- 
Per Njesine Administrative./Bashkine 

--- .--·-- --- 

Bashkelidhur po ju dergojme shpalljen per vendimin civil nr. 
3 dt. 06.01.2023 per t'u afishuar nga ana juaj njoftimi me 
shpallje me afat 20 ditor, pasi 'deftesa e komunikimit eshte 
kthyer me shenimin : "larguar" dhe pas afishimit kjo shpallje 
te na kthehet e konfirmuar me vule e firrne, ne gjykate. 

Sokol Zerani 
Sheqeras, Njesia Administrative Vreshtas, 
bashkia Maliq 
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Per shtetasin/en: 
Me adrese: 

Njesta Administrative Vreshtas Drejtuar :1 

SHPALWE VENDIMI 
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Kon;e, me 14.02.2024 
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Me padine drejtuar giykates, paditesja ka kerkuar zgjidhjen e marteses ligjore te lidhur 
midis saj dhe te paditurit Sokol Zerani, si dhe zgjidbjen e pasojave qe vijne nga zgjidhja e 
rnarteses. . 

Pasi! cesht] a i 'u nenshtrua shortit elektronik, nga sekretaria regj istruese eshte 
koustatuar ~e kjo padi eshte ngritur edhe me pare, ku padites eshte Sokol Zerani dhe e paditur 

.Zana ZeranJ, me objekt zgjidhje martese, gyjykimii te ciles nuk ka perfunduar. Nisur nga ky 
jfakt, gjykafh morri te dhenat nga sistemi i menaxhimit te ceshtjeve nga ku rezultoi se padia e 
;pare me pa' ites Sokol Zerani eshte hedhur ne short me date 19.10.2022 dhe seanca pajtimore 

. eshte z,hvii" uar ~me date 09 .12.2022· kurse seanca ne vij iin eshte planifikuar 111~ date. 
I ·' . 

. 25.01.2023 . 
: b_jyl hta, pasi u njoh me te dhenat e te dyja ceshtjeve, referuar neneve 158/a pika 2/e 
fdbe nenit 99/c,: te K.Pr.Civile, cmon se duhet te vendoset pushimi i gjykirnit, pasi kjo 

:;dispozite p 'ashikon: "Gjykata vendos pushimin e gjykimit kur: c) Pushimi i gjykimit 
· .. · parashikof et shprehimisht ne ligj". Ne rastin konkret, pushimi i gjykimit per shkak te 

· gjykimit teil.te 1~jejtes mosmarreveshje midis te njejtave pale parashikohet ne nenin 58 .te 
.. K.Pr.Civite~·i cili pcrcakton: "Kur ne te njejten gjykate ose gjykata te ndryshme shqyrtohen ne 

.te njejten k~he mosmarreveshje midis te njejtave pale dhe kane le njejtin shkak e te njejtiJ. 
objeki. :1~n4oset pushimi i gjykimit te mosmarreveshjeve te paraqitura pas asaj te regjistr .r 
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KONSTATOI SE, 

· ~'NE EMER TE REPUBLIKES" 
Gjykata e RrethitGjyqesor Kerce, me trup gjykues te perbere prej: .. 

. · Gjyqtarit, te vetem Seladin PYSQYLI, asistuar nga sekretare Vitoria Hajce, ne 
Gjykate, sot me date 06.01 .2023, mori ne shqyrtim ne dhorne keshillimi ceshtjen civile me 

· pale dhe objekt: · 
PADITESE: Zana Zerani.: e bija e Ismet dhe Qazirne, e datelindjes 12.05.1970, 

lindurue Whatin Vidohove, Njesia Administrative Miras, Bashkia Devoll, dhe banuese ne 
fshatin Sheqeras, Njesia Administrative Vreshtas, Bashkia Maliq . 

. ·I PADITUR Sokol Zerani, i biri Fadil dhe Nafije, i datelindjes 01.04.1968, lindur e 
: )anues ne fshatin Sheqeras, 'Njesia Administrative Vreshtas, Bashkia Maliq . 

. · . OBJEKTI: Zgjidhjen e marteses ligjore te lidhur midis paleve, 
·.Baza Iigjore: Neni J 32 e vijues i KFamiljes. · 

, · Gjykata, pasi u njoh me padine dhe aktet bashkelidhur, si dhe me informacionin e 
.sekretarise regjisiruese ne lidhje me ceshtjen qe eshte per gjykim nga gjyqtare Eglantina 
Mikani, 

VEND IM 

Nr.vendimi 41-2023-12 (3) 
Date vendimi 06.01.2023 

Nr.regj.21001-01826-41-2022 (732/1510) 
Date ·1~egj)4.12.2022 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR 

KOR<;::E 
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banu -Pushirnin e gjykimit te ceshtjes civile me i)r.regj.21001-01826-41-2022(/1510), 
elate regiisrrimi 14.12.2022, me paditese Zana Zerani, "i paditur Sokol Zerani, me objekt 
zgjidhjen e marteses ligjore te lidhur midis paleve dhe te pasojave qe vijne nga zgj idhja e 
marteses ne lidhje me femijet, :· I 

-Shpenzirnet gjyqesore qe perbehen nga tarifa mbi aktet ne vleren 3.000 (trernije) Iek 
dhe shpenzimet e tjera gjyqesore, lihen ne ngark..im te paditeses. 

-Kunder ketij vendimi, paler kane te drejten e ankimit te vecante ne Gjykaten e Apelit 
Kerce, brenda 5 (pese) diteve, duke filluar nga e nesennja e njoftimit te vendimit te arsyetuar. 

-U shpall ne Kerce, sot me date 06.01.2023. · _, .. 

ne f 
Sher, 

BasJ 
06.0 

Nr. 

me 'pare ". Sipas kesaj dispozite, qe te vendoset pushimi 
1i gjykimit, cluhet q~: 1-N~ te 1tjejte~1 

gjykate ose gjykat.~1 te ndryshrne. teshqyrtoheu ne te nj~jt~v)cohe mosmarreveshje midis te .. 
. , ... d.j'ejfavep~L!e;."2-Mosmanev~shjet te kene njejtin shkak dhe te njejtin objekt. ' I . r 

. . . .. Nga aktet rezulton se ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Kor9e jane duke gjykuar df padi ; J . 

. per te nj~jten mosmarreveshje dhe palet jane te njejta, me ndryshimin qe ne kete pa~i, pafJ.itese 
eshte Zana Zerani dhe i paditur Sokol Zeraui udersa ne padine tjeter padites eshte ~okol _, 
Zerani dhe e paditur Zana Zerani. Ne te dyja padite objekti eshte zgjidhje maretse dhe shk.aku 

. eshte i nj.e:ite. .. . .. . · ·. . . . .. '. . .. · j :J . 
.. Nisur nga same siper, gjykata 9111011 se gjykimi 1 kesaj padie nuk mund te vayhdoJe clhe 
ceshtja cluhet te pushohet, pasi kjo padi eshte paiaqitur me date 13.12.2022, pas as~j qejeshte 

"duke u gjykuar nga gjyqtare Eglantina Mikani, e cila eshte paraqitur me date 18.10.~_022.1 
Persa i takou shpenzimeve gjyqesore, paditesja ka parapaguar tarifen mbi aktet ne 

~!er~n 3 .000 iek, t<i 'cilat ba_zuar ne nenin 106 e vijues te K.Pr. C1vi~e, duhet te lihen 11~ i1gj1 rkim 
te saJ. , . 

Nisur nga fakti qe midis pal eve nuk ka detyrime reciproke, gjykata cmon sd nuld jemi 
para rasteve per leshimin e urdherit te ekzekutirnit sipas parashikimit te neneve 510 e 5) 1 te 
K.Pr.Civile i ndryshuar. : 

PER KETO ARSYE: 
Gjykata, bazuar ne nenet 158/a pika 2/e, 58 e 29919 te K.Pr.Civile, 

VEND OSI: 
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